
 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

1 

 

 Zápis 

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2023/7 

 

Datum jednání 18.9.2023 

(začátek 17:00 konec 18:00) 

 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Milan Smrž, Tomáš Oliva,  

Petr Kučera, Viktor Klíma, Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

 

Olga Krahulcová, Jana Šestauberová, Pavel Řeháček 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení zasedání komise 

2. Schválení programu a zápisu z jednání 15.5.2023  

3. Jmenování ověřovatele zápisu 

4. Akce v zeleni 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr a poděkování členům komise 

 

1. Zahájení komise 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:00 hod. 

 

Všichni přítomní členové komise se zapsali do prezenční listiny. 

 

2. Schválení programu a zápisu č. 6 ze dne 12.6.2023 

 

Program schválen bez připomínek. 

 

Zápis přijat bez připomínek, schválen bude na příštím jednání komise.  

 

Hlasování:  pro 4, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

 

3. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen p. Oliva. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

2 

 

4. Akce v zeleni 

 

a) TJ Sokol Čertovka – Sokolský běh republiky – dětské závody v parku Kampa dne 

28.10.2023. Na cestách budou umístěny pouze zábrany pro koridor dětského závodu na 

500 a 800 m. MČ P1 finančně přispívá na akci. 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

na Kampě.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

b) Pražské jaro – 79. ročník mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro 2024 v parku 

Kampa dne 12.05.2023. V rámci záboru bude na travnaté části umístěno podium, 

velkoplošná obrazovka, stánek pro zvuk, agregát, šatny pro účinkující, infostánek, stánek 

CETIN, fun zóna CETIN, 3x toalety, 2x prodejní stánky. Vše bude umístěno mimo závlahový 

systém. 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

Kampa za podmínky stanovení nájemného, neboť se jedná o komerční akci.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

c) Samuel Peška – provozování paddleboardingu a umístění kontejneru na Střeleckém 

ostrově nebo Slovanském ostrově. 

 

Návrh usnesení: 

  

Komise pro životní prostředí nedoporučuje Radě MČ Praha 1 schválení tohoto záměru - 

provozování paddleboardingu na daných ostrovech z důvodu nemožnosti umístění 

kontejneru a tuto komerční akci nepodporují. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

 

d) My Project s.r.o. – kulturně zábavná akce „Svátek seniorů“ v parku Kampa. Pořádá 

Městská část Praha 1, dne 5.10.2023. V rámci akce budou v parku umístěny stánky spolků, 

organizací, dále stánky s občerstvením a podium. Akce se koná také za účasti MP a Policie 

ČR, Dobrovolných hasičů atd. 

 

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit konání této akce v parku 

na Kampě.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

3 

 

 

e) Movie house s.r.o. – filmové natáčení filmu „Sladký život“ v parku Cihelná v termínu 

28.9.2023 – příprava, 29.9.2023 – samotné natáčení. V rámci natáčení budou na 

mlatových cestách umístěny lehčí stolky se stříškou. Veškerá technika bude dovezena do 

parku ručně na vozících.  

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tento zábor.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

g) Museum Kampa – žádost o přesunutí soch Miminek zpět do Odkolkovské zahrady po 

revitalizaci, bude zaslána oficiální žádost s termínem od 1.11.2023 na dobu 5ti let + 5 let 

opce. Komise souhlasí s přesunem Miminek na původní místo umístění, a to v Odkolkovské 

zahradě. 

 

h) MF reklama Praha – žádost o prodloužení doby nájmu k umístění plakátovacích pylonů 

v parcích na Praze 1. Jedná se o 7 kusů. Společnost pošle na OŽP nabídku se zvýšeným 

nájemným, vč. valorizace.  

Návrh usnesení: 

 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit prodloužení pronájmu 

pozemků za účelem umístění plakátovacích pylonů.  

 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

 

5. Různé 

 

ZASTA Klasnová informovala o jednání se společností Gastro mlýny, která provozuje 

restauraci v Muzeu Kampa, kdy došlo k dohodě k přesunutí kontejnerů na tříděný odpad 

z parku Kampa. 

P. Oliva děkuje za odstranění 2 uměleckých děl z parku Kampa, dále za nové odpadkové 

koše, které byly rozmístěny po parku. Dále žádá o upravení termínu na plotu Subterry 

s termínem hotové revitalizace parku (původní termín 3/2023). OŽP zajistí úpravu přes 

OIN. 

Návrh na odborníka komise stále platí, nutné dojmenovat. 

 

V Praze dne 19.09.2023 

 

Zapsala:  Kateřina Melzerová, tajemnice komise      ..…………………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Tomáš Oliva,   podpis, datum…………………………………………. 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

Příští jednání komise se bude konat dne 9.10.2023 v 17,00 hodin zasedací 

místnosti č. dv. 201.  


